
strana 1/10 

Smlouva o dílo 

objednatel: č. SLL JL/…../2022 

zhotovitel: č. 21 9 256  

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007 

DIČ: CZ00024007 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. AXII 253 

zastoupen: xxx, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

se sídlem U Vodárny 137, 537 01 Chrudim 

IČ: 15053865 

DIČ: CZ15053865 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

1134  

statutární zástupci: xxx, jednatel a ředitel společnosti 

 xxx, jednatel společnosti 

 xxx, jednatel společnosti 

zastoupen: xxx, jednatelem a ředitelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel a zhotovitel (dohromady jen „smluvní strany“, nebo každý zvlášť jen „smluvní 

strana“) ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 

v následujícím znění (dále jen „smlouva“): 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nabídkou zhotovitele, která byla 

podána do zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Služby související s hlubinným 

průzkumným vrtem“. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění provádění geologické služby – technického dozoru (dále 

jen „geologické služby“) v rámci vyhledávacího“ hydrogeologického průzkumu v lokalitě 

Janské Lázně (a jeho přípravy) s cílem ověřit možnosti jímání termální vody v lázeňském 

místě o fyzikálních, fyzikálně-chemických a chemických parametrech vhodných pro 

balneoterapeutické využití a nahradit stávající zdroje termy – Janský a Černý pramen 

hlubinným vrtem do hloubky až 1 000 m. 

 



strana 2/10 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. Dílem se dle této smlouvy 

rozumí i výsledek činnosti zhotovitele s nehmotným výsledkem ve smyslu § 2587 

občanského zákoníku. 

2. Dílo zahrnuje následující: 

a) Provádění geologické služby celého projektu hlubokého vrtu při vypracování 

veškeré potřebné projektové dokumentace, sled a řízení průzkumných prací 

včetně kontroly kvality provádění vrtných a spjatých technických prací, 

zpracování komplexní geologické a hydrogeologické dokumentace vrtného 

procesu, technickou pomoc při rozhodování o změnách prováděcích geologických 

projektů a hydrogeologické zhodnocení vývoje chemismu a hydrologických 

vlastností zastižené podzemní vody a vztahů nově realizovaného vrtu k ostatním 

zdrojům ve vývěrové zóně zřídelní struktury. 

b) Vypracování prováděcího projektu hlubokého průzkumného vrtu do hloubky max. 

1 000 m pro zachycení nového zdroje termální vody, která by odpovídala 

požadavkům pro budoucí prohlášení nového zdroje za přírodní léčivý zdroj. 

Požadovaná teplota výtěžku z vrtu: minimálně 30°C, požadovaná vydatnost: 

minimálně 3 l.s
-1

. Nesmí dojít k ČILZ Mzd ČR vyhodnocenému podstatnému 

ovlivnění stávajících přírodních léčivých zdrojů Janský a Černý. Tzn. změna 

v produkci výtěžku, změně vlastností či chemických nebo biologických parametrů 

stávajícího výtěžku PLZ. V případě podstatného ovlivnění, jak specifikováno 

shora, odpovídá zhotovitel za škodu v plném rozsahu. 

c) Provedení případně potřebných doplňkových průzkumů potřebných pro přesné 

stanovení zarážkového bodu projektovaného vrtu. 

d) Inženýrské služby spojené s povolením provedení průzkumného vrtu. 

e) Odborný dozor při provádění vlastního průzkumného vrtu a následných 

technických i netechnických zkoušek (tyto zkoušky budou předmětem rozpočtu 

vlastního vrtu).  

f) Vypracování závěrečné zprávy o provedeném průzkumném vrtu, výsledcích 

zkoušek, zhodnocení výsledků, návrh na další opatření a postupy dle výsledků. 

 

 

III. Podmínky  

1. Strany si sjednávají, že dílo bude realizováno dle následujícího: 

a) Zhotovitel zajistí vypracování prováděcího projektu hlubokého vrtu. Tento projekt 

bude vycházet z ideového projektu (se zohledněním vyjádření DOSS jak uvedno 

níže), z archivních dat a z interpretace předchozích geofyzikálních měření, bude 

mj. zohledňovat rizika plynoucí z umístění, hloubky a provedení vrtu, bude 

obsahovat havarijní plán z hlediska ochrany přírodních léčivých zdrojů, plán 

monitoringu těchto zdrojů v průběhu hloubení a testování ad. Prováděcí projekt 

bude obsahovat technickou část, kterou vyhotoví odborně způsobilý báňský 

projektant. Projekt bude dále obsahovat orientační rozpočet prací vč. slepého 

rozpočtu, ad. 



strana 3/10 

b) Zhotovitel může v průběhu přípravy prováděcího projektu navrhnout doplňkové 

průzkumné práce, jejich druh a rozsah určí ve spolupráci s objednatelem a jeho 

zástupci. 

c) Zhotovitel zohlední dosavadní připomínky a podmínky dotčených orgánů státní 

správy a samosprávy (DOSS) k ideovému projektu hlubokého vrtu. 

d) Zhotovitel po zohlednění připomínek z oponentního řízení předloží prováděcí 

projekt DOSS (ČILZ MZd ČR, Báňský úřad, AOPK - Správa NP Krkonoše, 

Krajský úřad KH kraje, Povodí Labe, s.o., příslušný Vodoprávní úřad, příslušný 

Stavební úřad, Městský úřad Janské Lázně ad.) a zohlední podmínky stanovené 

v jejich rozhodnutích, vyjádřeních či stanoviscích do definitivního prováděcího 

projektu. Tento definitivní projekt předloží objednateli s vysvětlením případně 

provedených změn. 

e) Zhotovitel předloží prováděcí projekt objednateli, který zajistí oponentní posudky 

tohoto projektu. Připomínky vzešlé z oponentního řízení a odsouhlasené 

objednatelem budou zapracovány do projektu či akceptovány formou jeho 

doplňku. 

f) Zhotovitel bude spolupracovat s objednatelem při výběru zhotovitele odkryvných 

prací technických a prací navazujících na vrtný proces, zhotoví dokumentaci pro 

toto výběrové řízení dle specifikací objednatele. 

g) Zhotovitel začlení případnou změnu technické části projektu hlubokého vrtu dle 

objednatelem akceptovaných požadavků budoucího zhotovitele odkryvných prací 

technických (vrtných prací), vycházejících např. z jeho technického vybavení, 

zkušeností apod. Geologická služba dále zajistí projednání a schválení změn 

technické části projektu příslušným báňským úřadem a ČILZ MZd ČR. 

h) Zhotovitel zajistí přípravu, sled a řízení, vyhodnocení odkryvných prací 

technických (vrtných prací), vč. veškerých geologických a hydrogeologických 

údajů, rozhodne o vystrojení či likvidaci vrtu a zajistí dále přípravu, sled a řízení a 

vyhodnocení prací navazujících, tedy měření a pozorování ve vrtu a jeho okolí 

(vč. prací karotážních, měřických, analytických a orientačních a krátkodobých 

hydrodynamických zkoušek v jednotlivých etážích vrtného stvolu a monitoringu 

okolních zdrojů podzemní vody vč. přírodních léčivých zdrojů ve správě 

objednatele). 

i) Zhotovitel zajistí přípravu, technickou realizaci a vyhodnocení 

hydrodynamických zkoušek, odběry vzorků hornin a vody, jejich předání 

laboratořím, vyhodnocení laboratorních analýz a vyhotovení závěrečné zprávy 

geologického úkolu. Závěrečná zpráva bude obsahovat doporučení dalšího 

postupu objednateli, způsob exploatace vrtu nebo jeho jiné využití, monitoring 

zdroje ad. 

j) Zhotovitel bude koordinovat veškerou svou činnost a činnost dalších kontraktorů 

s objednatelem a jeho zástupci. 

k) Objednatel ustanovuje osobou oprávněnou: 

  k technickému dozoru Objednatele RNDr. Tomáše Vylitu Ph.D., 

odborného konzultanta a pana Petra Janovce, vedoucího technického 

oddělení a balneotechnika; ustanovené osoby bude spolupracovat a 

koordinovat jednotlivé kroky Zhotovitele; 



strana 4/10 

 k převzetí díla a potvrzení předávacího protokolu na straně Objednatele 

pana Petra Janovce, vedoucího technického oddělení a balneotechnika, tel.: 

+420 603 789 170, email: petr.janovec@janskelazne.com nesdělí-li 

Objednatel Zhotoviteli písemně (stačí forma emailu) jinak.  

2. Zhotovitel deklaruje svou odbornou způsobilost k provádění díla. Zhotovitel je povinen 

upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 

objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 

mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 

IV. Termín plnění 

1. Strany si sjednávají, že dílo bude realizováno dle následujícího: 

a) Provádění geologické služby projektu hlubinného vrtu – do skončení platnosti této 

smlouvy. 

b) Provedení potřebných doplňkových průzkumů potřebných pro přesné stanovení 

zarážkového bodu projektovaného vrtu – do 6 měsíců od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

c) Vypracování a předání dokončeného prováděcího projektu hlubokého 

průzkumného vrtu do hloubky max. 1 000 m zadavateli – do 12 měsíců od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

d) Vypracování závěrečné zprávy o provedeném průzkumném vrtu, výsledcích 

zkoušek, zhodnocení výsledků, návrh na další opatření a postupy dle výsledků – 

do 6 měsíců od dokončení technických vrtných prací na hlubinném vrtu. 

 

V. Sjednaná cena 

1. Za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy se smluvní strany dohodly na ceně: 

Cena za provádění geologické služby projektu hlubinného vrtu: 

Cena bez DPH  1 586 500,00 Kč 

DPH 21 %                                 333 165,00 Kč 

Cena včetně DPH  1 919 665,00 Kč 

 

Cena za provedení potřebných doplňkových průzkumů: 

Cena bez DPH  6 607 000,00 Kč 

DPH 21 %                                 1 387 470,00 Kč 

Cena včetně DPH  7 994 470,00 Kč 
 

Cena za vypracování prováděcího projektu vrtu: 

Cena bez DPH  482 000,00 Kč 

DPH 21 %                                 101 220,00 Kč 

Cena včetně DPH 583 220,00 Kč 
 

Cena za vypracování a předání závěrečné zprávy: 

Cena bez DPH 469 500,00 Kč 

DPH 21 %                                 98 595,00 Kč 

Cena včetně DPH  568 095,00 Kč 

mailto:petr.janovec@janskelazne.com


strana 5/10 

 

HZS (hodinová základní sazba) pro neuvedené služby a činnosti: 

Cena bez DPH  600,00 Kč 

DPH 21 %                                 126,00 Kč 

Cena včetně DPH  726,00 Kč 

 

2. Cena je stanovena podle požadavků objednatele uvedených v zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce, na základě které je tato smlouva uzavírána.  

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému realizování díla.  

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. Změna sjednané ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy dojde ke 

změnám sazeb DPH a jen o změnu této sazby nebo pokud bude nutné poskytnutí jiného 

plnění než toho, které bylo předmětem cenové nabídky nebo pokud objednatel vyloučí 

některé části z předmětu plnění. 

5. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli 

k odsouhlasení. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že 

změna bude odsouhlasena objednatelem. 

6. Vícepráce provedené bez písemného souhlasu objednatele není povinen objednatel hradit.  

 

VI. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

2. Poskytnuté plnění bude objednatelem hrazeno zhotoviteli průběžně dle následujícího: 

a) Provádění geologické služby projektu hlubinného vrtu (odborný dozor při 

provádění vlastního průzkumného vrtu a následných technických zkoušek) – bude 

hrazeno měsíčně dle skutečně provedeného rozsahu prací na projektu, 

odsouhlasených objednatelem, do celkové výše ceny této části. 

b) Provedení potřebných doplňkových průzkumů potřebných pro přesné stanovení 

zarážkového bodu projektovaného vrtu – bude hrazeno měsíčně dle skutečně 

provedeného rozsahu prací na projektu, odsouhlasených objednatelem, do celkové 

výše ceny této části. 

c) Vypracování a předání dokončeného prováděcího projektu hlubokého 

průzkumného vrtu do hloubky max. 1 000 m objednateli – bude uhrazeno ve výši 

80 % ceny této části (za projekt) po jeho předání. 

d) Získání povolení k provedení průzkumného vrtu v právní moci – bude uhrazeno 

ve výši 20 % ceny za projekt po získání pravomocného povolení. 

e) HZS pro neuvedené služby a činnosti – bude uhrazeno jen v případě vzniku 

takových činností a po odsouhlasení objednatelem, měsíčně dle skutečně 

provedeného rozsahu prací. 

f) Vypracování závěrečné zprávy o provedeném průzkumném vrtu – po jeho 

provedení, výsledcích zkoušek, zhodnocení výsledků, návrh na další opatření a 

postupy dle výsledků – bude uhrazeno ve výši 100 % ceny této části po jejich 



strana 6/10 

provedení. V případě neprovedení průzkumného vrtu nebude tato část rozpočtu 

fakturována a objednatelem hrazena. 

3. Vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně 

závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury objednateli. Nebude-li 

faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými právními 

předpisy ČR, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit; 

v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opravené faktury. Cena části díla se považuje za zaplacenou dnem odeslání 

příslušné částky na účet zhotovitele specifikovaný v příslušné faktuře.  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s elektronickým zasíláním faktur-daňových dokladů na 

adresu: fakturace@janskelazne.com a v kopii na email: petr.janovec@janskelazne.com. 

6. Má-li dílo povahu činnosti, odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 

č. 41 až 43, bude plnění dle této smlouvy poskytnuto v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění („ZDPH“) v režimu přenesené daňové 

povinnosti na příjemce dle § 92e ZDPH; daňové doklady budou zhotovitelem vystaveny 

podle § 92e ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel. 

7. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem 

na bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu - faktuře - a 

smluvní strana prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že takový bankovní účet nebude 

uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez DPH a částku 

odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

VII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost. 

2. Zhotovitel je mimo jiné dále povinen:  

a) realizovat činnost podle této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínu a kvalitě, 

b) při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat řádně, samostatně, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré potřebné 

odborné péče, přičemž je povinen sledovat a chránit práva a oprávněné zájmy 

objednatele, 

c) řídit se při plnění této smlouvy příslušnými předpisy a odůvodněnými pokyny 

objednatele, které mu budou předávány v průběhu plnění této smlouvy, s tím, že 

mailto:fakturace@janskelazne.com
mailto:petr.janovec@janskelazne.com


strana 7/10 

je povinen neprodleně upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto 

pokynů, jinak odpovídá za škodu neupozorněním vzniklou. 

3. Objednatel je mimo jiné dále povinen 

a) předávat zhotoviteli včas a v potřebném rozsahu potřebné podklady a informace; 

b) přebírat od zhotovitele za podmínek této smlouvy výsledky jeho činnosti; 

c) uhradit zhotoviteli sjednanou cenu v souladu s touto smlouvou. 

4. Prokazoval-li zhotovitel v rámci zadávacího řízení, na základě kterého došlo k uzavření 

této smlouvy, jakoukoliv část kvalifikace prostřednictvím určité osoby, je povinen 

provádět relevantní činnosti prostřednictvím této osoby. Nahrazení této osoby je možné 

pouze osobou splňující kvalifikaci v rozsahu, jaký byl požadován v zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce. Zhotovitel je povinen takovou změnu objednateli předem písemně 

ohlásit a doložit doklady prokazující splnění požadované kvalifikace. Objednatel má 

právo takovou změnu odmítnout v případě, že nová osoba požadovanou kvalifikaci 

nesplňuje.  

 

VIII. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo nebo 

jeho část připraveno k předání a převzetí.  

2. O předání hmotných výsledků díla vyhotoví strany zápis. 

3. Zjistí-li objednatel při či po předání díla nebo jeho části, že dílo vykazuje vady, oznámí je 

zhotoviteli bez zbytečného prodlení. 

 

IX. Odpovědnost za škodu, za vady, záruka za jakost 

1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen 

bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho část v době předání a dále odpovídá za 

vady zjištěné v záruční době.  

4. Lhůta pro odstranění vad činí 10 pracovních dnů od okamžiku jejich vytknutí, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

5. Záruční lhůta je stanovena na 24 měsíců od předání poslední části díla. 

 

X. Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla dle této smlouvy bude mít platně 

sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s pojistným plněním 

nejméně ve výši 10.000.000,- Kč. Kopii dokladu prokazujícího uzavření pojistné smlouvy 

mezi pojišťovnou a zhotovitelem v postavení pojištěného na pojištění rizik podle tohoto 



strana 8/10 

odstavce je zhotovitel povinen objednateli na vyžádání předložit. Nedoloží-li zhotovitel 

objednateli uvedené potvrzení ve lhůtě 3 dnů, je objednatel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 

 

XI. Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti, které nejsou závislé na smluvních stranách a které 

smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné 

pohromy apod. 

2. Pokud se poskytování služeb za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu 

o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění.  

 

XII. Smluvní pokuty a sankce 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně ze sjednané 

ceny relevantní části díla bez DPH za každý den prodlení s předáním této části díla. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně ze sjednané 

ceny díla bez DPH za každý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady díla. 

3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení. 

4. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 

k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. Sankce je splatná 

do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně. 

5. Sjednáním majetkové sankce dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

XIII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) splněním; 

b) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena; 

c) dohodou smluvních stran; 

d) odstoupením ze zákonných důvodů; 

e) písemnou výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení 

povinností zhotovitele dle této smlouvy či při opakovaném (alespoň 3x) 

porušení kterékoli povinností zhotovitele dle této smlouvy (konkrétní porušení 

nemusejí být shodná). 

(ii) obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude 

proti druhé smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem 

v zákonné lhůtě odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost. 

Tato smlouva v těchto případech zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi 



strana 9/10 

druhé smluvní straně. 

 

XIV. Změny smlouvy 

1. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran, a to výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného 

oběma smluvními stranami. Veškeré změny této smlouvy musí respektovat příslušné 

právní předpisy, včetně zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

 

XV. Závěrečná ujednání 

1. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), 

zajistí objednatel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění podle Zákona o registru smluv. 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

5. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy a právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na 

příslušný soud. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh 

v souladu s interními předpisy objednatele a dle zákonných předpisů. 

8. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena 

opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto písemně 

jinak. 

9. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího dne po jejich prokazatelném 

odeslání.  

10. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 

smluvní stranu informovat nejpozději do tří dnů. 

11. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 



strana 10/10 

Přílohy smlouvy o dílo: 

1. Zadávací dokumentace zakázky – volná příloha 

 

V Janských Lázních dne …………… 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Státní léčebné lázně Janské Lázně,  

státní podnik 

xxx 

V Chrudimi dne 17.12.2021 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Vodní zdroje Chrudim, 

spol. s r. o. 

xxx 

  

 

 

 

_________________________ 

xxx 

  

 

 

 

_________________________ 

xxx 

 

 


